
 

 

 

 

 

Stambuł - Konstantynopol -Bizancjum 

Europejska Stolica Kultury, miasto na dwóch kontynentach, od lat jest łącznikiem między Europą 
a Azją i pomostem między kulturą orientu a zachodu. Stambuł ze swoją nieporównywalną z 
żadnym innym miejscem, lokalizacją na cieśninie Bosfor, pomiędzy dwoma kontynentami: 
Europą a Azją, między Morzem Marmara a Morzem Czarnym, jest niebywałą atrakcją turystyczną. 
Stambuł ze względu na swój urok, zawsze był obiektem inspiracji dla pisarzy. Imperialna historia 
dwóch i pół tysiąclecia starej stolicy wschodnich rzymskich, bizantyjskich i turecko-otomańskich 
Imperiów, znajduje swe odzwierciedlenie w miejskim pejzażu. Bizantyjski mur lądowy 
pochodzącymi z IV i V n.e, Cysterna Bazyliki, Hagia Sophia i kościół Chora, Błękitny Meczet i 
Sulejman, Pałac Topkapi i Pałac Dolmabahce z haremem, Wielki Bazar, Wieża Galata, Most 
Galata. Odkryj nasz własny Stambuł, to jest cel podróży. 

To największe i najludniejsze miasto w Turcji jak i w Europie. Zamieszkuje tu prawie 16 miliomów 
ludzi. Zajmuje powierzchnie 1539 km2, co daje ponad 6 tyś os./km2. Co roku odwiedza go około 
13 mln turystów z całego świata. Jest ósmym najczęściej odwiedzanym miastem na świecie. 

Pierwsza nazwa miasta – Bizancjum pochodzi od imienia założyciela Byzasa, który nazwał tak 
miasto w III w. n.e. Cesarz Konstantyn Wielki zmienił nazwę miasta na Nova Roma, czyli Nowy 
Rzym, jednocześnie gruntownie przebudowując miasto. Nazwa Konstantynopol czyli „Miasto 
Konstantyna”,  używana była przez cały okres bizantyński, jak również w czasach Imperium 
Osmańskiego. W 1930 roku rząd turecki zmienił nazwę na Istanbul, lecz nazwa Stambuł 
(İstanbul) pochodzi od zniekształconych przez Turków greckich słów „do miasta”. 

W Stambule znajduje się 2691 czynnych meczetów, 123 czynne kościoły, 26 czynnych synagog. 
Stambuł w latach 1517–1924 był siedzibą Kalifatu. W Pałacu Topkapi i Meczecie Eyüp, Sułtan 
znajdują się przedmioty należące do  samego Mahometa i pierwszych Kalifów, gdzie Sułtan 
dzierżył klucze do Mekki znajdującej się w Arabii Saudyjskiej. Do kolejnych ciekawostek należy 
Hagia Sophia z VI wieku, Kościół Mądrości Bożej przerobiony za czasów tureckich na meczet, a 
od 1935 na muzeum. Czwarty co do wielkości kościół świata, z tak olbrzymią zamkniętą 
przestrzenią. W Stambule mieści się dom, w którym mieszkał i zmarł w 1855 roku Adam 
Mickiewicz. Do dziś znajduje się w tym miejscu Muzeum Adama Mickiewicza. Kolejną 
niesamowitą atrakcją jest Błękitny Meczet z 1616 r., To największy i najbardziej wystawny meczet 
miasta. Kościół św. Zbawiciela  (na Chorze). Pierwszy kościół powstał w IV wieku za murami 
miejskimi, dlatego nazywano go Kościołem za Murami, czyli Chora. Obecny kościół pochodzi z XI 
wieku. Jest on uważany za jeden z najpiękniejszych przykładów kościołów greckich w mieście. 

 



 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

Dzień 1  

Przylot do Stambułu, odbiór i eskorta na lotnisku, transfer do hotelu. (-/-/D) 

Dzień 2  

Po śniadaniu rozpoczynamy całodniową wycieczkę po mieście. Odwiedzimy Kościół św. 
Zbawiciela na Chorze, w którym znajdują się najpiękniejsze bizantyjskie mozaiki i freski w Turcji, z 
czasów starożytnych. Po nim będziemy podziwiać Bizantyjski Mur lądowy pochodzącymi z IV w. 
n.e.  Następnie przejedziemy z powrotem do Sultanahmet. Odwiedzimy Plac Hipodromu, Obelisk 
Teodozjusza, Wieżę Kolumnową i Niemiecka Fontanna z czasów Cesarza Willhelma. Następnie 
odwiedzamy Błękitny Meczet ze wspaniałym, niebieskim fajansem w wewnątrz. Meczet, znany 
przez miejscowych także jako Sułtan Ahmet, został zbudowany z sześciu rodzajów minaretów na 
początku XVII wieku. W przeciwieństwie do Hagia Sofia, która jest ponura. Wewnątrz Błękitny 
Meczet posiada 260 okien, dzięki którym jest jasny, kolorowy i zalany światłem. Dalej  zwiedzimy 
najważniejszy punkt  wycieczki jest nim wizyta w Pałacu Topkapi z 1469 roku. Przez wiele stuleci 
Topkapi Saray służyło jako siedziba władzy i administracji. To byłe imperium osmańskie. Potężny 
kompleks budynków składa się z wielu pojedynczych pawilonów, w których mieszczą się 
biblioteki, biura, harem, mieszkania sułtana i sale audiencyjne. Zobaczymy wgląd bogatego stylu 
życia osmańskich sułtanów i ich haremu. (B/-/-) 

Dzień 3 

Dzisiejszy program rozpoczyna się od wizyty w Hagia Sophia. Bogate i niezwykłe wnętrze Hagii 
Sophii fascynuje każdego, kto tam wejdzie. Złoto, marmur, freski i mozaiki świadczą o jego 
bogactwie. Zbudowana w 532 roku przez cesarza Justyniana jako kościół używany do czasu 
podboju Stambułu przez Turków, w 1453 roku przekształcono Hagię Sofię w główny meczet 
Stambułu.  W 1935 roku meczet stał się muzeum. Cenne mozaiki zdobią ogromne wnętrze jak i 
przylegające do niego pokoje. Następnie udamy się w  rejs po Bosforze odbywa się pomiędzy 
dwoma kontynentami. (B/-/-) 

Dzień 4 

Dzisiaj wybierzemy się na Wierzę Galata, następnie przejdziemy na Wielki Bazar, gdzie znajdujesz 
wszystko, od dywanów po turecką rozkosz. Napełnij swój brzuch po brzegi fantastycznymi 
tureckimi smakami podczas pieszej wycieczki z przewodnikiem po najlepszych restauracjach po 
obu stronach Stambułu. Zrób 8-9 przystanków z różnorodnymi pysznymi potrawami w każdej 
lokalizacji.  Reszta dnia w Stambule jest dla Ciebie. Nasz hotel znajduje się na starym mieście, 



więc będziemy mieć okazję swobodnie odkryć wiele ciekawych  zakątków i napić się w spokoju 
prawdziwej tureckiej herbaty. (B/-/-) 

Dzień 5  

Po śniadaniu transfer na lotnisko na lot powrotny do domu. 

Objaśnienia 

B - śniadanie 

D - kolacja 

 
Usługi wliczone w cenę  

• Wszystkie noclegi w hotelu i śniadania zgodnie z opisanym programem 
• Wszystkie przejazdy zgodnie z programem 
• Przewodnik 
• transfery na lotnisko i z lotniska 

 Usługi niewliczone w cenę 

• Napoje alkoholowe, napoje bezalkoholowe 
• Dopłata do pokoju jednoosobowym 140€ 
• Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów i wizyty poza programem 
• Wydatki osobiste 
• Ubezpieczenie podróżne 
• Bilety lotnicze 

Uwaga 

Kolejność miejsc zwiedzania może ulec zmianie. 

 


